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Rada Miejska w Niemczy 

XXX Sesja VIII kadencji 

Protokół nr BR.0002.3.2021 

XXX/21 Sesja w dniu 26 marca 2021 roku. 

Obrady rozpoczęto 26 marca 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego 

dnia. 

Przed rozpoczęciem sesji głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza, który złożył 

podziękowania i gratulacje dla Pana Ryszarda Drabika, za promowanie Gminy Niemcza 

poprzez rokroczne tworzenie bardzo ciekawych iluminacji świetlnych na swojej posesji w 

Gilowie. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic poinformowała, że posiedzenie XXX sesji Rady 

Miejskiej w Niemczy zostało wołane w trybie zdalnym tj. z wykorzystaniem  urządzeń do 

komunikowania się na odległość i przypomniała, że posiedzenie jest transmitowane i 

nagrywane a po jego zakończeniu nagranie archiwalne będzie udostępnione w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Niemcza po dokonaniu procesu transkrypcji napisów zgodnie z 

obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Wobec powyższego poprosiła o nieużywanie w 

swoich wypowiedziach podczas obrad imion i nazwisk osób trzecich, które nie wyraziły 

zgody na przetwarzanie ich danych. 

Przewodnicząca zarządziła sprawdzenie obecności 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

Wyniki głosowania 

OBECNY: 12, NIEOBECNY: 3 

Wyniki imienne: 

OBECNY (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNY (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków – Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu. Przewodnicząca obrad poinformowała, że na podstawie listy obecności stwierdza 

kworum i prawomocność obrad XXX/21 sesji Rady Miejskiej w Niemczy. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXIX/21. 

4. Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny w 2020 roku. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał:  
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1) Nr 13/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 

2) Nr 14/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 

3) Nr 15/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 

4) Nr 16/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 

5) Nr 17/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 

6) Nr 18/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 

7) Nr 19/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 

8) Nr 20/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej; 

9) Nr 21/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej. 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

7. Zamknięcie sesji.  

 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zaproponowała rozszerzenie porządku obrad w 

punkcie 5 o rozpatrzenie projektów uchwał oznaczonych numerami 22/2021, 23/2021 i 

24/2021 które były opiniowane podczas posiedzenia połączonych komisji Rady Miejskiej w 

Niemczy w dniu 23 marca 2021 roku, po czym zarządziła głosowanie w tej sprawie. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

rozszerzenia porządku obrad w punkcie poświęconym rozpatrywaniu projektów uchwał o 

projekty nr 22/2021, 23/2021, 24/2021 omawiane podczas posiedzenia połączonych komisji 

Rady Miejskiej w Niemczy dnia 23 marca 2021 roku.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 

Zapotoczny  

PRZECIW (1) 

Mieczysław Stanisław Szklarski  

NIEOBECNI (3) 
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Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca oddała głos Radnemu Andrzejowi Osipowiczowi, który złożył wniosek o 

zdjęcie z porządku obrad punktu poświęconego współpracy Gminy Niemcza ze starostwem 

powiatowym w Dzierżoniowie w zakresie remontu dróg. 

Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie w tej sprawie. 

 

Głosowano wniosek Radnego Andrzeja Osipowicza w sprawie: 

zdjęcia z porządku obrad punktu 5 dotyczącego współpracy Gminy Niemcza ze Starostwem 

Powiatowym w Dzierżoniowie w sprawie remontu dróg powiatowych w 2021 roku 

zlokalizowanych na terenie naszej gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , 

Paweł Andrzej Rożek , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

PRZECIW (2) 

Maria Krystyna Oleksiak , Mieczysław Stanisław Szklarski  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Wniosek został przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXIX/21. 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że do dnia dzisiejszego tj. do 26 marca 2021 roku do 

biura Rady Miejskiej w Niemczy nie wpłynęły żadne uwagi do projektu protokołu z XXIX 

sesji, Radni nie wyrazili innych uwag. Wobec powyższego zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z sesji Nr XXIX/21. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Protokół przyjęto jednogłośnie. 

4. Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny w 2020 roku. 

Sprawozdanie zostało złożone w biurze Rady Miejskiej w Niemczy dnia 12 marca 2021 roku 

i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Dyrektor OPS-u Pani Agnieszka Musiała 

wyczerpująco przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Dyrektor ośrodka 

zabierając głos podczas sesji poprosiła radnych o zadawanie pytań. Radni nie mieli pytań. 
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Wobec powyższego przewodnicząca obrad zamknęła punkt. 

 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) Nr 13/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 13/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/183/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 4. 

 

b) Nr 14/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 14/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
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NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/184/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

c) Nr 15/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 15/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/185/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

 

d) Nr 16/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 16/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/186/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

 

e) Nr 17/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 17/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/187/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

 

f) Nr 18/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
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Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 18/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/188/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

 

g) Nr 19/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 19/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/189/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 16. 
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h) Nr 20/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 20/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/190/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 18. 

 

i) Nr 21/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 

Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 

drodze bezprzetargowej. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radni 

nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, 

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 21/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 
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Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/191/21 w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 

stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 20. 

 

j) Nr 22/2021 w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 01.02.2021 r. (nr 425/21) przedsiębiorcy 

prowadzącego działalność gospodarczą na terenie Gminy Niemcza, o zwolnienie z opłaty za 

sprzedaż alkoholu w 2021 roku. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca KSWiP Edyta Mielnik podkreślając, że 

komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i uznała wniosek za 

zasadny. 

Radna Maria Oleksiak zabrała głos w sprawie zwracając szczególną uwagę na sytuację 

finansową gminy, podkreśliła że burmistrz informował radnych wielokrotnie, że w dobie 

panującej pandemii, na wniosek przedsiębiorców zwalniał ich z wymaganych odrębnymi 

przepisami zobowiązań wobec gminy. Radna zwróciła również uwagę obecnych na fakt 

zmniejszenia przyznawanych dla gminy subwencji w wyniku stosowania wszelkich umorzeń i 

zwolnień. Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że projekt uchwały był również szeroko 

omawiany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. Radna 

Wiesława Kajrys zgłosiła przewodniczącej obrad, że na podstawie art. 25a ustawy o 

samorządzie gminnym nie będzie brała udziału w głosowaniu na tym projektem uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 01.02.2021 r. (nr 425/21) 

przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą na terenie Gminy Niemcza, o 

zwolnienie z opłaty za sprzedaż alkoholu w 2021 roku (Projekt Nr 22/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta 

Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński , 

Paweł Zapotoczny  

PRZECIW (2) 

Maria Krystyna Oleksiak , Mieczysław Stanisław Szklarski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Andrzej Rożek  

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesława Ewa Kajrys  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/192/21 w sprawie rozpatrzenia 

wniosku z dnia 01.02.2021 r. (nr 425/21) przedsiębiorcy prowadzącego działalność 

gospodarczą na terenie Gminy Niemcza, o zwolnienie z opłaty za sprzedaż alkoholu w 

2021 roku.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 22. 
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k) Nr 23/2021 w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z opłaty pobieranej za korzystanie ze 

zwolnień na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży na terenie Gminy Niemcza za rok 2021 i zwrotu części tej opłaty. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca KSWiP Edyta Mielnik podkreślając, że 

komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt na posiedzeniu w dniu 16 

marca 2021 roku. 

Radna Wiesława Kajrys zgłosiła przewodniczącej obrad, że na podstawie art. 25a ustawy o 

samorządzie gminnym nie będzie brała udziału w głosowaniu na tym projektem uchwały. 

Przewodniczący Andrzej Osipowicz poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. 

Następnie zapytał o to wysokość kwoty jaka jest zapisania na działalność komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021 roku. Skarbnik Gminy pani Marta Żłobica-

Wnuk poinformowała obecnych, że jest to kwota na zadania realizowane w ramach programu 

rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 rok wynosi 100 tyś zł. Radny podkreślił, 

że w sytuacji kiedy wszyscy uprawnieni przedsiębiorcy złożą wniosek o zwolnienie z tej 

opłaty budżet ten zostanie pomniejszony o kwotę 6800 zł, dodał również że  w planie 

finansowym gminy nie ujęto opłat wnoszonych przez dyskont BIEDRONKA. Radny Andrzej 

Osipowicz zaznaczył, że radni jedynie w ten sposób mogą wesprzeć przedsiębiorców w tym 

trudnym czasie. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wiesława Ewa Kajrys  

- Andrzej Piotr Osipowicz 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z opłaty pobieranej za korzystanie 

ze zwolnień na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży na terenie Gminy Niemcza za rok 2021 i zwrotu części tej opłaty (Projekt Nr 

23/2021).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr 

Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

PRZECIW (2) 

Maria Krystyna Oleksiak , Mieczysław Stanisław Szklarski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Mateusz Kossakowski , Paweł Andrzej Rożek  

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesława Ewa Kajrys  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/193/21 w sprawie zwolnienia 

przedsiębiorców z opłaty pobieranej za korzystanie ze zwolnień na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Niemcza za rok 2021 i zwrotu części tej opłaty.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 
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załącznik nr 23 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 24. 

 

l) Nr 24/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Marta Żłobicka -Wnuk. Skarbnik 

omówiła autopoprawkę do projektu uchwały, która uwzględniała wniosek sołectwa Gilów 

oraz przyjęte przez radnych w poprzednich uchwałach zmiany w związku z zastosowaniem 

zwolnień od II raty opłaty pobieranej za korzystanie ze zwolnień na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, oraz przeniesienia 10 tyś zł 

na zabezpieczenie inwestycji budowy instalacji sanitarnej z Kietlina do Niemczy. 

Radna Wiesława Kajrys zapytała o konkretny cel proponowanych w autopoprawce zmian w  

wysokości 10 tyś zł. w ramach inwestycji. Skarbnik gminy wyjaśniła, że jest to zmiana zapisu 

związana z kwalifikowalnością zapisanych w projekcie inwestycji wydatków. 

Radna Alicja Borodajko zapytała o zapisanie w budżecie środków finansowych 

pochodzących z koncesji BIEDRONKI. Skarbnik gminy poinformowała radnych, że nie ma 

innej możliwości, GKPiRPA wskaże na jaki cel będą przeznaczone środki finansowe o ile 

takie będą wpłacone. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wiesława Ewa Kajrys  

- Alicja Maria Borodajko 

Radni nie mieli więcej pytań. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła 1 głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia autopoprawki Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z dnia 26 marca 2021 roku do 

projektu uchwały Nr 24/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Niemcza na 2021 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

Autopoprawka został przyjęta. 

 

Przewodniczący Andrzej Osipowicz poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany podczas posiedzenia połączonych komisji w dniu 23 marca 2021 roku. 

Zapytał również o fakt zmniejszenia o kolejne 12 tyś zł budżetu w związku z tym, że żłobek 

nie będzie funkcjonował przez kolejny kwartał i będzie można je zapisać na świetlice. 

Skarbnik gminy podkreśliła, że środki te nie będą mogły zostać przeniesione na działalność 

świetlic środowiskowych, mogą mieć inne przeznaczenie. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zarządziła 2 głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 

rok (Projekt Nr 24 wraz z autopoprawką z dnia 26.03.2021 r.).  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
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ZA (12) 

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz 

Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , 

Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz 

Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  

NIEOBECNI (3) 

Michał Mirosław Kaczorowski , Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz 

 

Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXX/194/21 w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2021 rok.  

Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 26. 

 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węgłowski, poinformował obecnych o 

porozumieniu Gminy ze Starostwem Powiatowym w Dzierżoniowie w sprawie dwóch dróg 

powiatowych zlokalizowanych na naszym terenie, które będą remontowane we współpracy 

jeszcze w tym roku. Mowa była o drodze Wilków Wielki - Chwalęcin wraz z mostem której 

projekt będzie realizowany w tym roku natomiast zakończenie prac remontowych nastąpi w 

2022 roku oraz Podlesie – Ruszkowice będzie robiona w tym roku w ramach planu 

finansowego starostwa. Burmistrz podkreślił, że wbrew nieprawdziwym rozpowszechnianym 

informacjom, współpraca ze starostwem powiatowym w Dzierżoniowie jest jak najbardziej 

owocna i rokrocznie gmina wspiera finansowo realizacje remontowe powiatu. 

 

Rady Andrzej Osipowicz ad vocem wyraził aprobatę dla działań burmistrza w zakresie 

współpracy ze starostwem.  

 

Rada Edyta Mielnik odczytała odpowiedź na swoją interpelację w sprawie zabezpieczenia 

studzienek na osiedlu słonecznym w Niemczy w  ramach inwestycji drogowej. Wobec braku 

daty wykonania zaleceń radna zapytała kiedy będą one wykonane. Burmistrz odpowiedział, 

że jeżeli pozwolą na to warunki będą dokonane niezwłocznie. 

 

Radny Stanisław Pelc poinformował, że został pozbawiony możliwości korzystania z gazu w 

swoim mieszkaniu komunalnym, zapytał burmistrza kiedy problem zostanie rozwiązany. 

Burmistrz wyjaśnił złożoność problemu i całej sytuacji poinformował, że nie ma możliwości 

podjęcia jednoznacznej decyzji ponieważ mieszkanie radnego znajduje się w budynku 

objętym zarządzaniem wspólnotą. Burmistrz podkreślił, że takich problemów w gminie jest 

wiele a środki finansowe w budżecie niestety ograniczają możliwości interwencji. 

Nastąpiła dynamiczna wymiana zdań pomiędzy burmistrzem oraz radnym na temat jego 

sytuacji. 

 

Radna Wiesława Kajrys złożyła wniosek o utwardzenie części podwórka przy przedszkolu. 

 

Radny Stanisław Pelc zapytał o zabezpieczenie zawalonej ściany w budynku Rynek 19/20. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że sprawa prowadzona jest od dwóch lat. Wystosowano 

kila wniosków o zabezpieczenie tego budynku. Gmina otrzymała informację, że inspektor 

nadzoru budowlanego przygląda się tej sprawie na bieżąco, ponieważ  gmina nie jest 

właścicielem tego budynku, jest on własnością prywatną. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Miłosz Wrzesiński na wniosek Radnego Andrzeja 

Osipowicza odczytał protokół z posiedzenia komisji rewizyjnej, która dotyczyła kontroli 

funduszu sołeckiego. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza poinformował, że płyn do dezynfekcji dla sołectw jest 

dostępny w urzędzie miasta. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Andrzej Piotr Osipowicz  

- Edyta Marta Mielnik  

- Stanisław Tadeusz Pelc  

- Wiesława Ewa Kajrys 

- Miłosz Marek Wrzesiński  

- Maria Krystyna Oleksiak 

 

Przerwa w obradach od godz. 14.02 do 14.05. 

 

Po przerwie Przewodnicząca poprosiła radcę prawnego o interpretację złożonego tuż przed 

sesją na jej ręce przez prezesa koła wędkarzy wniosku tego podmiotu o przycięcie drzew 

wokół stawu zamkowego w Niemczy. Aplikant radcowski Mateusz Zeman potwierdził, że 

przewodnicząca 1- osobowo nie może przekazać wniosku do burmistrza, musi zostać 

przekazany uchwałą. Przewodnicząca poprosiła o wyrażenie opinii Burmistrza Miasta i 

Gminy Niemcza, który przyjął zgłoszenie o konieczności przycięcia drzew, prace są w toku, 

pracownik merytoryczny zajmie się tą sprawą. Radca po uzupełnieniu wypowiedzi przez 

burmistrza poinformował, że o ile wnioskodawca podtrzyma swój wniosek to rada miejska 

powinna przekazać go burmistrzowi stosowną uchwałą.  

Rada Wiesława Kajrys zapytała czy nie ma ochrony konserwatorskiej w związku z 

zadrzewieniem wokół stawu. Pan Burmistrz wyjaśnił, że prace będą polegały na 

trymowaniu/przycinaniu koron drzew, czynność jest zawsze zgłaszana na bieżąco instytucjom 

wymaganym. 

Radna Edyta Mielnik złożyła wniosek o rozważenie przez burmistrza obecności pracowników 

urzędu w posiedzeniach komisji czy sesji RM w celu udzielania odpowiedzi na różne pytania. 

Burmistrz Jarosław Węgłowski przypomniał, że wielokrotnie prosił o zmianę godzin 

odbywających się posiedzeń. 

Radna Maria Oleksiak wskazując na tematyk szkolenia zorganizowanego dla radnych na 

początku kadencji podkreśliła, że przełożonym dla zatrudnionych w urzędzie osób jest 

burmistrz, złożyła wniosek o zmianę godzin pracy rady. 

Radna Wiesława Kajrys zaproponowała żeby pracownik który będzie na sesji przychodził do 

pracy później. 

Burmistrz wskazując na przepisy prawa przypomniał o znaczeniu wypłacanej dla radnych 

diety, która jest rekompensatą za pracę społeczną radnego. 

Radny Andrzej Osipowicz przypomniał jak było w poprzednich kadencjach, zaapelował o 

zrozumienie. 

Skarbnik Gminy Marta Żłobicka – Wnuk przypomniała o obowiązujących godzinach pracy 

urzędu miasta, wspomniała o tym że posiedzenia rady w poprzednich kadencjach nie trwały 

do godz. 18.30. Podkreśliła również, że nie ma przepisów prawa które nakazywałyby 

pracownikowi merytorycznemu obecność podczas posiedzeń komisji na wypadek 

konieczności udzielenia odpowiedzi na pytania radnych, owszem taki zwyczaj był ale 

skończył się po przypadkach kiedy pojedynczy radni zaczęli szkalować pracowników i 

podważać ich kompetencje, wydając polecenia oraz wchodząc niejednokrotnie w 



14 

 

kompetencje burmistrza. Skarbnik gminy w imieniu zespołu poprosiła o szacunek, aby był 

okazywany w obie strony. 

W związku z wątpliwościami co do godzin odbywających się posiedzeń Radny Andrzej 

Osipowicz przypomniał, że posiedzenia komisji w poprzedniej kadencji rozpoczynały się o 

godz. 15.00, inną sprawą jest czas trwania posiedzeń. Radny poprosił o zakończenie dyskusji 

na ten temat. 

Burmistrz Jarosław Węgłowski przypomniał, że temat godzin pracy rady powinien być 

rozstrzygnięty podczas posiedzeń komisji, kolejny raz zwrócił uwagę na konieczność 

transkrypcji nagrań archiwalnych z sesji co związane jest ze znacznymi kosztami, podkreślił 

znaczenie innych ważnych dla gminy tematów, które powinny być podejmowane podczas 

sesji. 

Zastępca Burmistrza Bożena Rynkowska poinformowała, że w oparciu o obowiązujący w 

gminie od stycznia bieżącego roku system zarządzania pracami rady, został uruchomiony 

Portal Mieszkańca Gminy Niemcza funkcjonujący na stronach internetowych gdzie 

publikowane są m. in. projekty uchwał poddawane pod obrady Rady Miejskiej w Niemczy. 

Radny Stanisław Pelc podsumowując dyskusję podkreślił, że posiedzenia komisji zazwyczaj 

kończą się we wtorek o godz. 17.00, do której urząd jest czynny, podkreślił też że jeśli 

odpowiedzi będą udzielane pisemnie to nie będzie konieczności dodatkowego wyjaśniania. 

Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zakończyła dyskusję nad tematem zmian godzin 

posiedzeń rady i złożyła obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy. 

Radny Andrzej Osipowicz poinformował o odwołaniu zaplanowanego w dniu 30 marca 2021 

roku posiedzenia Doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Niemczy, z uwagi na 

ogłoszone przez Premiera RP od 27 marca 2021 roku dodatkowe obostrzenia w związku z 

pandemią COVID19. O nowym terminie posiedzenia radni zostaną powiadomieni w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

Wobec wyczerpania tematu przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic zamknęła punkt 6. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Andrzej Piotr Osipowicz  

- Edyta Marta Mielnik  

- Stanisław Tadeusz Pelc  

- Wiesława Ewa Kajrys 

- Jarosław Węgłowski 

- Marta Żłobicka -Wnuk 

- Bożena Rynkowska 

 

7. Zamknięcie sesji o godz. 15:00 dnia 26.03.2021 roku. 

Nagranie archiwalne z XXX sesji znajduje się pod adresem: https://youtu.be/-5NliTq1mGQ 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Niemczy 

(-) Pulina Dziedzic 

 

  

 
 

Przygotował(a): Agnieszka Borowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


